Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 08/04/19

Órgão Oficial do Município
   Dia 08 de Abril de 2019

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano XIII Nº 1633

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 2

08/04/19

Pág. 3

 08/04/19

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9429, DE 08 DE ABRIL DE 2019.

“NOMEIA A COMISSÃO TÉCNICA DE ANÁLISE E APROVAÇÃO DO
PARCELAMENTO DO SOLO DO MUNICÍPIO DE MONTE

CARMELO.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo do Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 70, VI e art. 86, II “d”
ambos da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERNADO que a Lei 1388 de 23 de agosto de 2017, instituiu a
Comissão Técnica de Análise e Aprovação do Parcelamento do Solo no
Município de Monte Carmelo - CTAAPS;

CONSIDERANDO que o Decreto 2034 de 21 de dezembro de 2017,
regulamentou a Comissão Técnica de Análise e Aprovação do
Parcelamento do Solo no Município de Monte Carmelo;

CONSIDERANDO que o objetivo da CTAAPS é centralizar e agilizar a
tramitação e análise de projetos de parcelamento do solo, em todas as
suas etapas de aprovação;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Técnica de Análise e
Aprovação do Parcelamento do Solo no Município de Monte Carmelo,
para mandato de 02 (dois) anos, conforme disposição do art. 3º, §3º do
Decreto 2034 de 21 de dezembro de 2017:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA:

TITULAR: Marta Costa Medeiros
SUPLENTE: Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA:

TITULAR: Israelita dos Santos Soares
SUPLENTE: Elane Maria Lana de Oliveira

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRONEGÓCIO, MEIO
AMBIENTE:

TITULAR: Lécio Mundim Resende
SUPLENTE: Fábio José Coelho

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:

TITULAR: Larissa Machado Silva
SUPLENTE: José Humberto da Cunha

REPRESENTANTES DO DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO:

TITULAR: Antônio Norberto Porto
SUPLENTE: Jonathan Graziano Batista Marques

REPRESENTANTES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO:

TITULAR: Iolanda Gomes Sunahara
SUPLENTE: Marlon Vieira Rocha Junior

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO:

TITULAR: Maria Francisca Faleiros Resende
SUPLENTE: Marcia Aparecida Lemos de Souza

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

TITULAR: André Luiz Leme
SUPLENTE: Elton Dionísio Gomes de Aguiar

Art. 2º - Ficam nomeados como Engenheiros, conforme disposição do
art. 3º, §2º do Decreto 2034 de 21 de dezembro de 2017:

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos: Gilleardy
Gadiel Rodrigues Fernandes
Departamento Municipal de Água e Esgoto – Bernardo Costa Mundim

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 08 de abril de 2019.

Saulo Faleiros Cardoso
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

	Página 1
	Página 2